
 

Uchwała  Nr XXI/    /2016 

Rady Gminy Czarnków  

z dnia 24 lutego 2016 roku. 

 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Czarnkowsko-Trzcianeckiemu na 

realizację zadania pn. „Likwidacja wyrobów zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego w roku 2016”.   
 

Na  podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 10 ust. 1 i 2 oraz  art. 18,  ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia       

8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515, poz. 1045,                   

poz. 1890) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646,  zmiany z 2014r.        

poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, 

poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830,        

poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150) w związku z art. 400a ust 1 pkt 8, art. 403 ust.4 ustawy         

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U. z 2013r. poz. 1232, poz. 21, 

poz. 888, poz. 1238, zmiany:  z 2014r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 822, poz. 1101,        

poz. 1146, poz. 1322, poz. 1662, z 2015r. poz. 122, poz. 151 poz.277, poz. 478, poz. 774,      

poz. 881, poz. 933, poz. 1045, poz. 1223, poz. 1434, poz. 1593, poz. 1688, poz. 2278) – Rada 

Gminy Czarnków uchwala co następuje: 

 

§ 1  Gmina Czarnków udziela pomocy finansowej Powiatowi Czarnkowsko-Trzcianeckiemu 

w  wysokości: 15 000,00 zł (słownie: piętnaścietysięcy złotych) na realizację zadania pod 

nazwą „Likwidacja wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich 

i gospodarczych na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w roku 2016”.   

 

§ 2 Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do  uchwały  Nr XXI/   /2016 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 24 lutego 2016r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Czarnkowsko-Trzcianeckiemu na 

realizację zadania pn. „Likwidacja wyrobów zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego w roku 2016” .  

 

 

        Obowiązek usuwania wyrobów zawierających azbest  wynika bezpośrednio z zapisów 

„Programu oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032” przyjętego przez Radę Ministrów 

Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 14 lipca 2009 r. oraz z „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest  na terenie Gminy Czarnków” przyjętego uchwałą Nr XXXVI/256/09 

Rady Gminy Czarnków  z dnia 25 czerwca 2009r.  

Realizacja tego zadania przy współudziale finansowym Gminy Czarnków, Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej umożliwi kompleksowe rozwiązanie problemu azbestu przez 

sukcesywną jego likwidację, na terenie Gminy Czarnków, w sposób bezpieczny dla zdrowia 

ludzi i środowiska. Zwiększony zostanie również zakres pomocy, która obejmie większą 

liczbę podmiotów.   

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 


